TABLE

DE BERNEX

MENU

A PARTAGER

Planche de charcuterie de la Boucherie Graf (2 pers.) 15.-
Planche de charcuterie de la Boucherie Graf et fromages suisses (2 pers.) 18.-
Saucisson de la Boucherie Graf a partager 15.-
Terrine de porc a partager (2 pers.) 8.-

ENTREES
Salade verte 7.-

Terrine de chevreuil, chutney de poire et pain de campagne grillé 15.-

Carpaccio de filet de cerf, gel d’herbes sauvages, pignons de pin et pickles

23.-
de chanterelles
Cappuccino de potimarron, mousse de chévre de Cartigny, brisure de chataigne 16
et graines de courge '
Oeuf parfait dans son nid croustillant, chanterelles sautées, siphon de 18
tomme vaudoise et chips de pleurote )
Caille rétie, julienne de céleri rave aux airelles et jus de viande 21.-

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%



TABLE

DE BERNEX

MENU

PLATS

Entrecote de cerf grillée, sauce grand veneur et garniture chasse 48.-
Souris de cerf confite a basse température, garniture chasse 54.-
Civet de sanglier mijoté au vin rouge, polenta crémeuse au sbrinz 28.-
Filet de faisan farci aux bolets, fond blanc réduit, garniture chasse 38.-
Selle de chevreuil rotie, sauce grand veneur, garniture chasse 56.-

Farmer Burger, steak haché de buffle 180g, gruyére AOP, compotée

27.-
d’oignons, pomme de terre grenaille (supplément lard +3.-)
Filet de truite, risotto de céleri rave, coulis de pakchoi 34.-
Garniture chasse : purée de chou rouge, poire pochée au vin rouge,
choux de bruxelles, butternut, spatzli et marrons
POUR LES ENFANTS
Nuggets de sot-1'y-laisse de poulet GRTA, polenta crémeuse ou spatzli 15.-

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%



TABLE

DE BERNEX

MENU

DESSERTS
-Moelleux au chocolat, glace fior di latte, caramel beurre salé

Pavlova aux marrons et orange amere

Eclair a la chartreuse verte et noisettes en chouchous
(Option shot de chartreuse +4.-)

Tarte du jour et sa boule de glace
Café gourmand

Boule de glace

ORIGINE DES PRODUITS
Sanglier : GRTA

Chevreuil, cerf, faisan, caille : Europe

Viande de Porc, Beeuf, Buffle : Boucherie Graf, Bernex

12.-

14.-

15.-

Légumes : Ferme de Bernex, Fondation Aigues-Vertes, Domaine de la Terre, Bernex

Truite : Suisse

Poulet : GRTA

Chevre frais : Chevrerie de Cartigny

Fromages : Laiteries Réunies Genéve

Pain : Boulangerie de Lully et Oberson, Bernex
Fruits : Fondation Aigues-Vertes, Bernex, ou Suisse
Glaces : Famille Graf, Bernex

Glaces et sorbets : Pause Glace, Bernex

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%
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DE BERNEX

BOISSONS

BOISSONS SANS ALCOOL BIERES PRESSION 2dI  3dl 5dl
Eau plate ElImer 50cl 5.50 La Meynite (Blonde) 3.50 4.50 7.50
Eau plate Elmer 75cl 8.50 La Pieuse (Blanche) 4.00 6.00 9.00
Eau gazeuse Elmer 33cl 4.20 Brasserie des Murailles .

Eau gazeuse Elmer 75cl 8.50 /}/
Eau gazeuse pression (1dl) 1.00 /1’)
Sinalco cola 33cl 5.00 BIERES BOUTEILLE 33cl
Sinalco cola zéro 33c| 5.00 La Catapulte (Brune) | Les Murailles 7.00
Sinalco orange 33cl 5.00 La Indiaman (IPA) | Les Murailles 7.00
Biere sans alcool | La Nebuleuse 6.00
Thé froid péche Lufrutta 33cl 5.00
Thé froid citron Lufrutta 33 cl 5.00
Jus de raisin 30cl 4.00
Domaine des Oulaines BOISSONS CHAUDES
4.00
Ju.s de pomme 30c| Espresso 3.80
Aigues-Vertes i
Café 3.80
Jus de fruits Iris 25cl 5.80 Renverée 4.50
Jus d'orange 25cl 5.80 Capuccino 4.50
Chocolat chaud 7/ Ovomaltine 4.50
San Bitter rouge 10cl 4.50 Thé / Tisane 3.80
Tonic Fever tree 20c! 5.00
*Option lait d’amande disponible 0.50
Sirop 30cl 3.00
Diabolo 30cl 4.00

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%



TABLE

BOISSONS

APERITIFS

Aperol Spritz

Hugo

Suze 4cl

Suze + accompagnement
Ricard / Pastis demi 2cl
Ricard / Pastis entier 4cl
Campari 4cl

Martini blanc 4cl
Martini rouge 4cl

Kir 10cl

Hydromel 10 cl

SPIRITUEUX

Amaretto 4cl

Eau de vie poire 4cl

Eau de vie abricot 4cl
Moitié moitié poire 4cl
Moitié moitié abricot 4cl

Eau de vie pomme 4cl

10.00
10.00
4.50
6.00
3.50
7.00
7.00
5.00
5.00
6.00
9.00

8.00
12.00
10.00
12.00
10.00
10.00

SPIRITUEUX
Baileys
Get27

Vieille prune
Rhum Bacardi
Rhum
Calvados
Gin

Vodka
Tequila
Porto rouge
Kirsch
Grappa
Génépi

Jameson

Whisky Maltage 2020 (47.6%)
Whisky Maltage 2021 (49.9%)
Whisky Maltage 2019 (53.8%)
Sézegnac Maltage

4cl

8.00

8.00
10.00
10.00
14.00
10.00
10.00
10.00
10.00

5.00
10.00
10.00
10.00
10.00

16.00
16.00
16.00
16.00

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%



VINS BLANCS

Chasselas | Domaine de Beauvent
Chasselas | Domaine des Grands-Buissons
Aligoté | Domaine de Beauvent
Chardonnay | Mermoud Vignerons

Pinot blanc| Mermoud Vignerons

Pinot gris | Cave de Sezenove
Gewdurztraminer |Cave des Oulaines
Savagnin |Domaine des Bonnettes
Sauvignon |Domaine des Curiades
Sylvaner |Cave des Oulaines

Viognier Galopine élevé en demi-muids | Christian Guyot
Viognier | Domaine des Grands-Buissons

Curiades Blanc (Assemblage Chasselas, Chardonnay, Savagnin)

Domaine des Curiades

ROSES

Rosé de Gamay | Domaine des Curiades

Cuvée Claire -Rosé de Gamay | Cave de Sézenove

L'Etincelle - Rosé de Garanoir | Domaine des Grands-Buissons
Pourquoi pas - Rosé de Gamay nature |Domaine de la Terre

il de Perdrix |Cave des Oulaines

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%

VERRE (1dl)

3.50.-

5.-

3.50.-

7.-

50cl

30.-

23.-

75cl

30.-

35.-

47.-

45.-

43.-

45.-

55.-

43.-

32.-

55.-

45.-

30.-

45.-
45.-
35.-



DE BERNEX s

CARTE DES VINS

VINS ROUGES VERRE (1dl) 50cl

Gamay | Cave des Oulaines 3.50.-

Gamay | Domaine des Grands-Buissons

Gamaret |[Domaine des Grands-Buissons 32.-
Garanoir | Cave des Oulaines 7.-

Cabernet Franc |Domaine des Bonnettes

Diolinoir, fit de chéne | Cave des Oulaines

Merlot |Domaine des Bonnettes
Pinot noir |Mermoud 7.-

Syrah |Domaine de Beauvent 8.-

Champ Fleury(Cabernet Sauvignon, Merlot), f(t de chéne, Bio | Domaine de Beauvent
Marquis de Coudrée |Domaine des Curiades
Pierres Noires (Syrah, Merlot, Gamaret, Ancellotta) | Cave de Sézenove

Trois Helvetes (Diolinoir, Garanoir, Galotta) | Christian Guyot
Esprit de Genéve (Gamay, Gamaret, Merlot) | Domaine des Curiades

Numéro 3 (Gamay, Gamaret, Pinot noir) | Mermoud 6.-

Magnums (1.5L)
Laudy (Merlot, Gamaret, Garanoir) | Domaine des Grands-Buissons

Pierres Noires (Syrah, Merlot, Gamaret, Ancellotta) | Cave de Sézenove

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%

75cl

30.-
48.-
43.-

55.-

52.-

56.-

52.-

60.-

52.-

45.-

60.-

55.-

52.-

40.-

95.-
100.-
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DE BERNEX

CARTE DES VINS

MOUSSEUX

Baccarat Club | Cave de Genéve
Cuvée Mousseux Tradition | Domaine des Curiades

La Bulle - Pétillant rosé nature |Domaine de la Terre

VINS DOUX

L'Essentiel | Domaine des Curiades

Sylvaner passerillé | Cave des Oulaines

Prix indiqués en CHF avec TVA incluse 8.10%

VERRE (1dl)

50cl

50.-

55.-

75cl

25.-

65.-

50.-
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LES VINS DE BERNEX A L’'HONNEUR !

Dans une volonté de promouvoir le terroir local, notre carte des vins met
exclusivement en avant les vignerons de Bernex.

Pour valoriser la diversité de leurs savoir-faire, nous proposons un tournus
saisonnier. Tous les trois mois, vous pourrez découvrir de nouveaux vins et
domaines, au rythme des saisons pour vous faire découvrir les variétés de
notre terroir.

Une belle occasion de redécouvrir, a chaque visite, la richesse et la vitalité du
vignoble bernésien.

Et si un vin vous a particulierement plu, vous pouvez bien entendu le
retrouver en vente dans notre magasin.

LES VIGNERONS

Bernex

Ophélie Baudit - Domaine de la Terre

Christian Guyot

Jérome et Bernard Cruz - Domaine de Beauvent

Sézenove
Bernard Bosseau - Cave de Sézenove
Marc Favre - Domaine des Grands-Buissons

Lully
Famille Dupraz - Domaine des Curiades

Damien Mermoud- Mermoud Vignerons

Patrick Duvernay - Cave de Geneve

Famille Tremblet - Cave des Oulaines

Francesca et Dominique Maigre - Domaine des Bonnettes



