

# MENU

### **A PARTAGER**

Planche de charcuterie de la Boucherie Graf (2 pers.)	15
Planche de charcuterie de la Boucherie Graf et fromages suisses (2 pers.)	18
Saucisson de la Boucherie Graf à partager	15
Terrine de porc à partager (2 pers.)	8
	*
ENTRÉES	
Salade verte	7
Terrine de chevreuil, chutney de poire et pain de campagne grillé	15
Carpaccio de filet de cerf, gel d'herbes sauvages, pignons de pin et pickles de chanterelles	23
Cappuccino de potimarron, mousse de chèvre de Cartigny, brisure de châtaigne et graines de courge	16
Oeuf parfait dans son nid croustillant, chanterelles sautées, siphon de tomme vaudoise et chips de pleurote	18
Caille rôtie, julienne de céleri rave aux airelles et jus de viande	21



# MENU

#### **PLATS**

Entrecôte de cerf grillée, sauce grand veneur et garniture chasse	48
Souris de cerf confite à basse température, garniture chasse	54
Civet de sanglier mijoté au vin rouge, polenta crémeuse au sbrinz	28
Filet de faisan farci aux bolets, fond blanc réduit, garniture chasse	38
Selle de chevreuil rôtie, sauce grand veneur, garniture chasse	56
Farmer Burger, steak haché de buffle 180g, gruyère AOP, compotée d'oignons, pomme de terre grenaille (supplément lard +3)	27
Filet de truite, risotto de céleri rave, coulis de pakchoï	34
<b>Garniture chasse</b> : purée de chou rouge, poire pochée au vin rouge, choux de bruxelles, butternut, spätzli et marrons	

### **POUR LES ENFANTS**

Nuggets de sot-l'y-laisse de poulet GRTA, polenta crémeuse ou spätzli 15.-



# MENU

#### **DESSERTS**

Moelleux au chocolat, glace fior di latte, caramel beurre salé	12
Pavlova aux marrons et orange amère	14
Éclair à la chartreuse verte et noisettes en chouchous (Option shot de chartreuse +4)	15
Tarte du jour et sa boule de glace	9
Café gourmand	13
Boule de glace	4

#### **ORIGINE DES PRODUITS**

Sanglier: GRTA

Chevreuil, cerf, faisan, caille: Europe

Viande de Porc, Bœuf, Buffle : Boucherie Graf, Bernex

Légumes : Ferme de Bernex, Fondation Aigues-Vertes, Domaine de la Terre, Bernex

Truite : Suisse Poulet : GRTA

Chèvre frais : Chèvrerie de Cartigny Fromages : Laiteries Réunies Genève

Pain : Boulangerie de Lully et Oberson, Bernex

Fruits : Fondation Aigues-Vertes, Bernex, ou Suisse

Glaces : Famille Graf, Bernex

Glaces et sorbets : Pause Glace, Bernex



# BOISSONS

## **BOISSONS SANS ALCOOL**

Eau plate Elmer 50cl Eau plate Elmer 75cl Eau gazeuse Elmer 33cl Eau gazeuse Elmer 75cl Eau gazeuse pression (1dl)	5.50 8.50 4.20 8.50 1.00
Sinalco cola 33cl	5.00
Sinalco cola zéro 33cl	5.00
Sinalco orange 33cl	5.00
Thé froid pêche Lufrutta 33cl	5.00
Thé froid citron Lufrutta 33 cl	5.00
Jus de raisin 30cl  Domaine des Oulaines  Jus de pomme 30cl  Aigues-Vertes	4.00 4.00
Jus de fruits Iris 25cl	5.80
Jus d'orange 25cl	5.80
San Bitter rouge 10cl	4.50
Tonic Fever tree 20cl	5.00
Sirop 30cl Diabolo 30cl	3.00 4.00

# BIÈRES PRESSION 2dl 3dl 5dl

La Meynite (Blonde)	3.50	4.50	7.50
La Pieuse (Blanche)	4.00	6.00	9.00
Brasserie des Murailles			

# **BIÈRES BOUTEILLE**

La Catapulte (Brune) | Les Murailles 7.00
La Indiaman (IPA) | Les Murailles 7.00
Bière sans alcool | La Nebuleuse 6.00

33cl

### **BOISSONS CHAUDES**

Espresso	3.80
Café	3.80
Renversé	4.50
Capuccino	4.50
Chocolat chaud / Ovomaltine	4.50
Thé / Tisane	3.80
*Option lait d'amande disponible	0.50





# BOISSONS

### **APÉRITIFS**

Aperol Spritz	10.00
Hugo	10.00
Suze 4cl	4.50
Suze + accompagnement	6.00
Ricard / Pastis demi 2cl	3.50
Ricard / Pastis entier 4cl	7.00
Campari 4cl	7.00
Martini blanc 4cl	5.00
Martini rouge 4cl	5.00
Kir 10cl	6.00
Hydromel 10 cl	9.00

#### **SPIRITUEUX**

Amaretto 4cl	8.00
Eau de vie poire 4cl	12.00
Eau de vie abricot 4cl	10.00
Moitié moitié poire 4cl	12.00
Moitié moitié abricot 4cl	10.00
Eau de vie pomme 4cl	10.00

#### **SPIRITUEUX**

SPIKITUEUX	
	4cl
Baileys	8.00
Get27	8.00
Vieille prune	10.00
Rhum Bacardi	10.00
Rhum	14.00
Calvados	10.00
Gin	10.00
Vodka	10.00
Tequila	10.00
Porto rouge	5.00
Kirsch	10.00
Grappa	10.00
Génépi	10.00
Jameson	10.00
Whisky Maltage 2020 <i>(47.6%)</i>	16.00
Whisky Maltage 2021 <i>(49.9%)</i>	16.00
Whisky Maltage 2019 <i>(53.8%)</i>	16.00
Sézegnac Maltage	16.00







# CARTE DES VINS

VINS BLANCS	VERRE (1dl)	50cl	75cl
Chasselas   Domaine de Beauvent	3.50		
Chasselas   Domaine des Grands-Buissons			30
Aligoté   Domaine de Beauvent	5		35
Chardonnay   Mermoud Vignerons			47
Pinot blanc  Mermoud Vignerons			45
Pinot gris   Cave de Sezenove		30	43
Gewürztraminer   Cave des Oulaines	7		45
Savagnin   Domaine des Bonnettes	8		55
Sauvignon   Domaine des Curiades			43
Sylvaner   Cave des Oulaines			32
Viognier Galopine élevé en demi-muids   Christian Guyot			55
Viognier   Domaine des Grands-Buissons			45
<b>Curiades Blanc</b> (Assemblage Chasselas, Chardonnay, Savagr Domaine des Curiades	nin) <b>5.</b> -		30
ROSÉS			
Rosé de Gamay   Domaine des Curiades	3.50		
Cuvée Claire -Rosé de Gamay   Cave de Sézenove		23	
L'Etincelle - Rosé de Garanoir   Domaine des Grands-Buisso	ns <b>7</b>		45
Pourquoi pas - Rosé de Gamay nature   Domaine de la Terre			45
Œil de Perdrix   Cave des Oulaines			35





# CARTE DES VINS

VINS ROUGES	VERRE (1dl)	50cl	75cl
Gamay   Cave des Oulaines	3.50		
Gamay   Domaine des Grands-Buissons			30
Gamaret   Domaine des Grands-Buissons		32	48
Garanoir   Cave des Oulaines	7		43
Cabernet Franc   Domaine des Bonnettes			55
Diolinoir, fût de chêne   Cave des Oulaines			52
Merlot   Domaine des Bonnettes			56
Pinot noir   Mermoud	7		52
Syrah   Domaine de Beauvent	8		60
Champ Fleury(Cabernet Sauvignon, Merlot), fût de chêne, Bio	Domaine de Beau	ivent	52
Marquis de Coudrée   Domaine des Curiades			45
Pierres Noires (Syrah, Merlot, Gamaret, Ancellotta)  Cave	de Sézenove		60
Trois Helvètes (Diolinoir, Garanoir, Galotta)   Christian Gu	ıyot		55
Esprit de Genève (Gamay, Gamaret, Merlot)   Domaine de	es Curiades		52
Numéro 3 (Gamay, Gamaret, Pinot noir)   Mermoud	6		40
Magnums (1.5L)			
<b>Laudy</b> (Merlot, Gamaret, Garanoir)   Domaine des Grands	-Buissons		95
Pierres Noires (Syrah, Merlot, Gamaret, Ancellotta)   Cave	de Sézenove		100



# CARTE DES VINS

WERRE (1dl) 50cl 75cl
MOUSSEUX

Baccarat Club | Cave de Genève 7.- 25.Cuvée Mousseux Tradition | Domaine des Curiades 65.La Bulle - Pétillant rosé nature | Domaine de la Terre 50.-

## **VINS DOUX**

L'Essentiel | **Domaine des Curiades**50.
Sylvaner passerillé | **Cave des Oulaines**55.-





# LES VINS DE BERNEX À L'HONNEUR!

Dans une volonté de promouvoir le terroir local, notre carte des vins met exclusivement en avant les vignerons de Bernex.

Pour valoriser la diversité de leurs savoir-faire, nous proposons un tournus saisonnier. Tous les trois mois, vous pourrez découvrir de nouveaux vins et domaines, au rythme des saisons pour vous faire découvrir les variétés de notre terroir.

Une belle occasion de redécouvrir, à chaque visite, la richesse et la vitalité du vignoble bernésien.

Et si un vin vous a particulièrement plu, vous pouvez bien entendu le retrouver en vente dans notre magasin.

## LES VIGNERONS

#### **Bernex**

Ophélie Baudit - Domaine de la Terre Christian Guyot Jérome et Bernard Cruz - Domaine de Beauvent

#### Sézenove

Bernard Bosseau - Cave de Sézenove Marc Favre - Domaine des Grands-Buissons

### Lully

Famille Dupraz - Domaine des Curiades

Damien Mermoud- Mermoud Vignerons

Patrick Duvernay - Cave de Genève

Famille Tremblet - Cave des Oulaines

Francesca et Dominique Maigre - Domaine des Bonnettes

